

Séance extraordinaire du conseil d'arrondissement du vendredi 21 juin 2019, à 9 h

Maison du citoyen située au 12090, rue Notre-Dame Est salle J.C. Victorien Roy,

ORDRE DU JOUR

10 - Sujets d'ouverture

10.01 Ouverture

CA Direction des services administratifs et du greffe

Ouverture de la séance extraordinaire

10.02 Ordre du jour

CA Direction des services administratifs et du greffe

Adoption de l'ordre du jour de la séance extraordinaire du conseil d'arrondissement

PÉRIODE DE QUESTIONS ET COMMENTAIRES DU PUBLIC

20 - Affaires contractuelles

20.01 Contrat de services professionnels

CA Direction de la culture des sports des loisirs et du développement social - 1193179001

Octroi d'un contrat de gré à gré avec l'organisme sans but lucratif Montréal en Histoires, au montant de 104 052,38 \$ relativement au développement d'une offre techno-historique sur le territoire de l'arrondissement en 2019. Autorisation à cet effet d'une dépense au même montant

20.02 Entente

CA Direction de la culture des sports des loisirs et du développement social - 1191609008

Approbation d'un projet d'entente avec la Ville de Montréal-Est

20.03 Immeuble - Location

CA Direction d'arrondissement - 1198330003

Approbation du bail avec Communauto pour la location d'une aire de stationnement à l'aréna Rodrigue-Gilbert située au 1515, boulevard du Tricentenaire et de l'entente avec Car2Go à compter du 17 juin 2019

40 – Réglementation

AVIS DE MOTION ET ADOPTION D'UN PROJET DE RÈGLEMENT

40.01 Règlement - Avis de motion et adoption d'un projet de règlement

CA <u>Direction du développement du territoire et études techniques</u> - 1191528007

Avis de motion du règlement numéro RCA15-30069-2 intitulé : « Règlement modifiant le Règlement sur l'accès à la rampe de mise à l'eau située sur la rue Notre-Dame, à l'Est de la 34e Avenue, dans le secteur de la Pointe-aux-Trembles (RCA15-30069, tel que modifié) », et ce, afin de préciser certaines dispositions d'application

40.02 Règlement - Avis de motion et adoption d'un projet de règlement

CA Direction du développement du territoire et études techniques - 1191528007

Adoption du projet règlement numéro RCA15-30069-2 intitulé : « Règlement modifiant le Règlement sur l'accès à la rampe de mise à l'eau située sur la rue Notre-Dame, à l'Est de la 34e Avenue, dans le secteur de la Pointe-aux-Trembles (RCA15-30069, tel que modifié) », et ce, afin de préciser certaines dispositions d'application."

40.03 Règlement - Avis de motion et adoption d'un projet de règlement

CA <u>Direction des services administratifs et du greffe</u> - 1194860004

Avis de motion du règlement numéro RCA18-30086-2 intitulé : « Règlement modifiant le règlement sur les tarifs de l'arrondissement de Rivière-des-Prairies-Pointe-aux-Trembles »

40.04 Règlement - Avis de motion et adoption d'un projet de règlement

CA Direction des services administratifs et du greffe - 1194860004

Adoption du projet de règlement RCA18-30086-2 intitulé : « Règlement modifiant le Règlement sur les tarifs de l'arrondissement de Rivière-des-Prairies-Pointe-aux-Trembles (exercice financier 2019) (RCA18-30086, tel que modifié) »

RAPPORT DE CONSULTATION PUBLIQUE

40.05 Rapport de consultation publique

CA Direction des services administratifs et du greffe

Dépôt du procès-verbal de l'assemblée de consultation publique tenue le 19 juin 2019, relativement au premier projet de règlement numéro RCA09-Z01-037 intitulé « Règlement modifiant le règlement de zonage de l'arrondissement de Rivière-des-Prairies--Pointe-aux-Trembles (RCA09-Z01, tel que modifié) visant un changement au nombre d'étages maximal permis dans la zone 339 »

ADOPTION DU SECOND PROJET

40.06 Règlement - Adoption du second projet

CA <u>Direction du développement du territoire et études techniques</u> - 1195270002

Adoption du second projet de règlement numéro RCA09-Z01-037 intitulé « Règlement modifiant le règlement de zonage de l'arrondissement de Rivière-des-Prairies--Pointe-aux-Trembles (RCA09-Z01, tel que modifié) visant un changement au nombre d'étages maximal permis dans la zone 339 »

ADOPTION

40.07 Règlement - Adoption

CA Direction des services administratifs et du greffe - 1194860002

Adoption de deux (2) de règlements numéro RCA19-E168 et RCA19-E169 abrogeant des règlements d'emprunt

PROJET PARTICULIER D'URBANISME

40.08 Urbanisme - Projet particulier d'urbanisme

CA Direction du développement du territoire et études techniques - 1191528002

Rendre une décision relativement à la tenue d'un scrutin référendaire concernant la résolution sur le projet particulier numéro PP-126

ORDONNANCE

40.09 Ordonnance - Circulation / Stationnement

CA <u>Direction d'arrondissement</u> - 1198330002

Approbation de l'entente avec l'Association des restaurateurs de cuisine de rue du Québec pour l'occupation de camions de cuisine de rue sur la place du Village-de-la-Pointe-aux-Trembles pour la période du 17 juin 2019 au 28 septembre 2019 et édiction d'une ordonnance

70 - Autres sujets

70.01 Levée de la séance

CA Direction des services administratifs et du greffe

Levée de la séance

Nombre d'articles de niveau décisionnel CA : Nombre d'articles de niveau décisionnel CE : Nombre d'articles de niveau décisionnel CM: 0 Nombre d'articles de niveau décisionnel CG: 0

Page 4